3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31» мая 2021 года

№ 267
Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из бюджета муниципального образования «город Свирск» субсидий на выполнение муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «город Свирск»
В соответствии с абзацем третьим пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок определения объема и условия предоставления из бюджета муниципального образования «город Свирск» субсидий на выполнение муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «город Свирск» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета по финансам Л.В.Минко.
Мэр                                                                                                          В.С.Орноев
Утвержден
постановлением администрации города
«31» мая 2021 года № 267
Порядок определения объема и условия предоставления из бюджета муниципального образования «город Свирск» субсидий на выполнение муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям
муниципального образования «город Свирск»
1. Настоящий Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «город Свирск» (далее - муниципальное образование) муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания (далее - Порядок) разработан в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила предоставления из бюджета муниципального образования муниципальным бюджетным и автономным учреждениям (далее - муниципальные учреждения), субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - Субсидии).

2. Формирование муниципальным учреждениям муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансовое обеспечение его выполнения осуществляется в порядке, утвержденном постановлением администрации города.

3. Субсидии предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных органам, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений, в части координации, регулирования, контроля деятельности муниципальных учреждений и установления им муниципального задания (далее - Учредители), как получателям бюджетных средств, на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.
         4. Предоставление Субсидии муниципальному учреждению в течение финансового года осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях предоставления Субсидии (далее - Соглашение), заключаемого Учредителем и муниципальным учреждением по форме, установленной постановлением администрации города.

         5. Контроль соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии осуществляется Учредителем и органами внутреннего муниципального финансового контроля.

6. Муниципальные учреждения обеспечивают условия для осуществления Учредителем и органами внутреннего муниципального финансового контроля проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии.
7. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств Субсидии могут быть использованы муниципальным учреждением в очередном финансовом году на те же цели, за исключением случая, предусмотренного пунктом 8 настоящего Порядка.

8. При фактическом исполнении муниципального задания муниципальным учреждением в меньшем объеме, чем это предусмотрено муниципальным заданием, а также в случае обнаружения фактов нецелевого использования Субсидии, средства Субсидии подлежат перечислению в бюджет города в размере, соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанной муниципальной услуги (невыполненной работы) или объему средств Субсидии, использованных не по целевому назначению.

Руководитель аппарата администрации                                            Г.А.Макогон
Председатель комитета по финансам                                                Л.В.Минко